щ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.01.2022 № 26

с. Тамбовка

О проведении в общеобразовательных
организациях Тамбовского района
мониторинга качества подготовки
обучающихся в форме всероссийских
проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 16.08.2021 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2022 году», приказом министерства образования и науки Амурской области от
13.01.2017 № 25 «Об утверждении регионального координатора по мероприятиям,
направленным на исследование качества образования», приказом министерства
образования и науки Амурской области от 25.01.2022 № 66 «О1 проведении в
общеобразовательных организациях Амурской области мониторинга качества
подготовки обучающихся в фюрме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,
в целях обеспечения участия общеобразовательных учреждений Тамбовского
района в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВНР)
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести ВПР в общеобразовательных организациях Тамбовского района
согласно графику, утвержденного приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году».
2. Муниципальному координатору (Газизовой Т.Ю.):

1) Обеспечить организационно-методическое и технологическое
сопровождение общеобразовательных учреждений Тамбовского района в
период проведения ВПР в 2022 году в соответствии порядком проведения
ВПР, планом-графиком.

2) Осуществлять контроль загрузки общеобразовательными организациями
электронных форм сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР».

3) Обеспечить перепроверку работ обучающихся по учебным предметам
«Математика» и «Русский язык» в 4, 5-х классах в МБОУ Садовская СОШ
филиал с. Лозовое.

4) Провести анализ результатов ВПР, разработать комплекс мер по работе с

образовательными организациями, демонстрирующими низкие результаты

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) Обеспечить участие 0 0  в проведении ВПР в соответствии с графиком

проведения,
2) Определить конкретные даты проведения ВПР по предметам, предоставить

график проведения ВПР муниципальному координатору Газизовой Т.Ю. до
10.02.2022 на e-mail: tanya g 1985@mail.ru.

3) Обеспечить своевременное информирование обучающихся, родителей
(законных представителей) о проведении ВПР в 2022 году.

4) Назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в
общеобразовательной организации. Список ответственных организаторов
направить муниципальному координатору Газизовой Т.Ю. до 10.02.2022 на е-
mail: tanya g 1985@mail.ru (указать: Ф.И.О., должность, контактный номер
телефона).

5) Сформировать комиссию из числа педагогов ОО для проверки работ
обучающихся 4-8, 10-11 классов.

6) Обеспечить объективность проведения и осуществление общественного
наблюдения при проведении ВПР в 2022 году. Список общественных
наблюдателей направить муниципальному координатору Газизовой Т.Ю. до
20.02.2022 на e-mail: tanya g 1985@mail.ru.

7) Обеспечить своевременную проверку работ и загрузку форм сбора на
специализированный портал сопровождения ВПР согласно установленному
порядку.

8) При подготовки и проведении ВПР обеспечить нормы информационной
безопасности.

9) Обеспечить проведение анализа полученных результатов, выявить слабые
зоны, спланировать дальнейшую работу на уровне ОО.

4. Руководителю МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое представить в адрес
отдела образования до 20.05.2022 для перепроверки муниципальной комиссией
работы обучающихся 4, 5-х классов по учебным предметам «Математика» и
«Русский язык» (работы участников ВПР, критерии оценивания к каждому
варианту работ, электронный протокол с результатами проверки в формате Excel,
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и Ф.И.О.
участника).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ВПР.

Начальник отдела образования И.И.Печняк

Т.Ю. Газизова
tanya g 1985@mail.ru
8(41638)21504

mailto:1985@mail.ru
mailto:1985@mail.ru
mailto:1985@mail.ru
mailto:1985@mail.ru